

**Капитальный ремонт кровли
здания Примарии мун.Комрат,
по адресу ул.Третьякова 36,
mun.Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

**Капитальный ремонт кровли здания Примарии мун.Комрат, по адресу
ул.Третьякова 36, мун.Комрат**

Valoarea de deviz 347 317,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	715,0000	21,000	15 015,000
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора тл.4см)	m2	651,3000	9,900	6 447,870
3	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из черепицы, желобчатой черепицы, прессованных плит из металлического листа, PAS, ПВХ и т.д.)	m2	84,7500	26,775	2 269,180
4	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования)	kg	2 000,0000	0,461	922,960
5	TrB22A1A	Transportul materialelor (nisip) cu	m3	54,0000	21,400	1 155,600

1	2	3	4	5	6	7
		transportorul cu banda mobil, cu lungimea de 4, 6, 8, 10 sau 15 m (Транспортировка материалов (песок) ленточным транспортером, длиной 4, 6, 8, 10 или 15 м)				
		<i>Total</i>	Lei			25 810,610
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				25 810,610 23 776,200
		2. Кровля				
6	CG22A3	Pardoseli din executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale in grosime 10 cm cu microfibra (Устройство стяжки из готового цементного раствора М100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 10 см, включая добавку микрофибры в качестве армирующего компонента)	m2	651,3000	156,600	101 993,520
7	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	16,8000	182,873	3 072,258
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in	m2	715,0000	53,930	38 559,950

1	2	3	4	5	6	7
		sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) - Биполь ЭПП				
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) - Унифлекс ЭКП	m2	715,0000	56,345	40 286,675
10	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2	67,9500	176,872	12 018,486
		<i>Total</i>	Lei			195 930,889
		Total Кровля Inclusiv salariu				195 930,889 38 944,170

		Total	Lei			221 741,49
--	--	-------	-----	--	--	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %			14 112,08
		Cheltuieli de transport	8 %			12 372,19
		Total				248 225,76
		Cheltuieli de regie	10 %			24 822,58
		Total				273 048,34
		Beneficiu de deviz	6 %			16 382,89
		Total				289 431,23
		TVA	20 %			57 886,26
		Total deviz: Inclusiv salariu				347 317,49

Intocmit

Santer Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Капитальный ремонт кровли
здания Примарии мун.Комрат,
по адресу ул.Третьякова 36,
мун.Комрат**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Капитальный ремонт кровли здания Примарии мун.Комрат, по адресу
ул.Третьякова 36, мун.Комрат**

Valoarea de deviz 347 317,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	442,8840	30,00	13 286,520
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	37,2900	30,00	1 118,700
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	97,6950	30,00	2 930,850
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	429,0000	30,00	12 870,000
5.	7212030022700	Sudor	h-om	5,0000	30,00	150,000
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	402,9725	30,00	12 089,175
7.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	16,0000	30,00	480,000
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,5200	30,00	615,600
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	637,3175	30,00	19 119,525
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,0000	30,00	60,000
		Total manopera				62 720,37

Materiale:

1.	20001030200	Микрофибра	kg	58,6170	80,00	4 689,360
2.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	450,4500	7,00	3 153,150
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,2360	16,00	19,776
4.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,8240	16,00	13,184
5.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	66,7582	1 200,00	80 109,840
6.	2682132600470* 1	Membrane bituminoase - Биполь ЭПП	m2	863,3625	30,00	25 900,875
7.	2682132600470* 2	Membrane bituminoase - Унифлекс ЭКП	m2	863,3625	32,00	27 627,600
8.	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	493,8806	25,00	12 347,015
9.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	2,6696	15,00	40,044
10.	2873147300863	Agrafe	kg	22,2469	25,00	556,173
11.	4100126202818	Apa	m3	32,5650	6,00	195,390
		Total materiale de construcții				154 652,40

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,4000	500,00	200,000
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	143,0000	5,00	715,000
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	71,0707	15,00	1 066,060

4.	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	5,4000	100,00	540,000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	123,1775	15,00	1 847,662
		Total utilaje de construcții				4 368,72

Total	Lei	221 741,4 9
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	14 112,08
Cheltuieli de transport	8 %	12 372,19
Total		248 225,7 6
Cheltuieli de regie	10 %	24 822,58
Total		273 048,3 4
Beneficiu de deviz	6 %	16 382,89
Total		289 431,2 3
TVA	20 %	57 886,26

Total deviz: **347 317,4
9**

Santer Grup SRL

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт кровли здания
Примарии мун.Комрат, по адресу
ул.Третьякова 36, мун.Комрат

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтажные работы				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2			21,000
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	30,00	14,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	15,00	0,90
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (Разборка холодных полов из бетона или цементного раствора тл.4см)	m2			9,900
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	30,00	4,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	6,00	0,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
3	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tigla, olane sau placi presate din tabla, PAS, PVC, etc. (Разборка элементов крыш - кровли из черепицы, желобчатой черепицы, прессованных плит из металлического листа, PAS, ПВХ и т.д.)	m2			26,775
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	30,00	13,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	30,00	13,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	15,00	0,37
4	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor (Демонтаж металлоконструкций без повторного использования)	kg			0,461
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	30,00	0,24
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	30,00	0,07
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	30,00	0,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	16,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	16,00	0,01
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	500,00	0,10
5	TrB22A1A	Transportul materialelor (nisip) cu transportorul cu banda mobil, cu lungimea de 4, 6, 8, 10 sau 15 m (Транспортировка материалов (песок) ленточным транспортером, длиной 4, 6, 8, 10 или 15 м)	m3			21,400
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	30,00	11,40
	2922170001122	Transportor cu banda mobila 15 m lungime	h-ut	0,1000	100,00	10,00
		2. Кровля				
6	CG22A3	Pardoseli din executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale in grosime 10 cm cu microfibra (Устройство стяжки из готового цементного раствора M100 без извести с затиркой, по горизонтальным или наклонным до 40% поверхностям, толщиной 10 см, включая добавку	m2			156,600

1	2	3	4	5	6	7
		микрофибры в качестве армирующего компонента)				
	7123010010200	Betonist	h-om	0,6800	30,00	20,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,1025	1 200,00	123,00
	20001030200	Микрофибра	kg	0,0900	80,00	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
7	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2			182,873
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9500	30,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	25,00	145,69
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	15,00	0,47
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
8	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) - Биполь ЭПП	m2			53,930
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2682132600470*1	Membrane bituminoase - Биполь ЭПП	m2	1,1500	30,00	36,23
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	7,00	2,21
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
9	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, приклеенной при помощи пламени на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры) - Унифлекс ЭКП	m2			56,345
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	30,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2682132600470*2	Membrane bituminoase - Унифлекс ЭКП	m2	1,1500	32,00	38,64
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	7,00	2,21
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	5,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	15,00	0,60
10	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,5мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2			176,872

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	30,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710403642299	Tabla plana zincata de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	5,5500	25,00	145,69
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	15,00	0,47
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	25,00	6,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15

APROBAT:

Intocmit
Santer Grup SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.